Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Samuelis De Cocceji, Henr. Fil. Sacræ Regiae Majestatis
Borussicæ Magni Cancellarii, A Consiliis Sanctioribus
Status Et Rei Bellicæ, Ordinis Nigræ Aquilæ Equitis Etc.
Jus Civile Controversum Ubi ...**

Opus Ad Illustrationem Compendii Lauterbachiani ...

Cocceji, Samuel von

Lipsiae, 1766

De Doli Et Culpæ Præstatione Civili.

urn:nbn:de:gbv:45:1-9044

d. 1. §. 8. & 9. & 10. (2) Quando negotium solius accipientis, i. e. ejus causa, factum est, qui in re aliena damnum dedit, adeoque ubi dans merum officium praestitit, ut in casibus *l. 17. §. 3. commod. l. 108. §. 12. l. 36. §. f. leg. 1. Dn. Coccej. d. l. §. 11.* Tunc enim accipiens beneficium suumam diligentiam adhibere debet.

Prætor quoque (3) rigorem illum in quibusdam negotiis mitigat; quoties enim ipse jus, quod lege civili neglectum est, introduxit, solum in eo dolum, non culpam, comprehendit; cum enim lege civili nihil de eo negotio cautum fuerit, sufficere putavit si dolum saltem co-erceret. *L. 1. §. 1. si mens. fals. mod. Dn. Coccej. d. l. §. 25.*

Aliquando vero (4) nec opus est beneficio imbecillitatis, uti si merita est dantis utilitas, & accipiens officium praestet, *l. 61. §. 5. furt.* vel dominus alii rei certam emendam mandet, quod prudentiam non requirit, *l. 8. §. f. l. 10. pr. Mand. Dn. Coccej. d. l. §. 12.* tunc enim sufficit minimam diligentiam adhiberi. *d. 1.*

No 1. Atque in his negotiis exceptis non intelligitur regulariter culpa levis, & diligentia media, sed voce culpe ibi simpliciter posita intelligitur gradus ex natura negotii definitus. Vid. *Dn. Coccej. de Culp. D. 1. prop. 12. & 13.* item *Disp. 2. §. 12. & Collat. contra Struv. Coll. 2. §. 13.* Conf. supra *Qu. 8. obj. 2. & infr. q. 12.*

DE

DOLI ET CULPÆ PRÆSTA- TIONE CIVILI.

His ita præmissis facilis erit tractatio de culpis, alias inextricabilis visa: quam nervosæ & perspicue *B. Parens in Hyp. Inst. tit. de Obligat. §. 9. & seq.* ita exhibet:

Ex contractu vel quasi duplex praefatio est: (1) rei ex eo debite. (2) doli & culpæ. *DOLUS* est omnis machinatio ad laedendum alterum adhibita, *l. 2. §. 2. Vi bon. rapt.* *CULPA*, factum lege improbatum, præter dolum. *l. 5. §. 1. l. 8. §. 1. ad L. Aq.*

CULPA alia *vergutiae* vulgo dicitur, *Rec. Imp. 1594. §. diereiil 69.* Alia *negligentiae*: Illa cum quis id agit, quo fecit alium laedi, vel laedi posse, non tamen laedendi animo: *l. 7. pr. l. 32. Dep.* eaque semper pro latre culpa habetur. *d. R. I. §. 69.*

Culpa